
úatav

2

Ministerstvo kultury České
Maltézské náměstí 1

118 01 Praha 1 -  Malá Strana

í-:Jřepu
•sir r  '

telefon: 257 085 430 
fax: 224 318 155 

e-mail: andrej.shbat@mkcr.cz

Vážená paní 
Vlasta Lehotská 
Protifašistických bojovníků 210 
550 01 Broumov

VáS dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne

k č. j. 10942/2005 Mgr. Andrej Shbat 6. 6. 2007

Věc: Dvorní objekt, ul. Protifašistických bojovníků čp. 210 na pozemku st.p. č. 63/2,
obec Broumov, k.ú. Broumov, okres Náchod, Královéhradecký kraj -  rozhodnutí 
o neprohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 10942/2005 ve výše 
uvedené věci.

Mgr. Petra Ulbnchová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 10942/2005 

Na vědomí:
1. Vážený pan Lukáš Lehotský, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov
2. Vážený pan Jiří Lehotský, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov
3. Vážený pan Josef Macho, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov
4. Vážená paní Jindřiška Macho, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov
5. Vážená paní Jitka Gabrielová, K Ráji čp. 320, 550 01 Broumov
6. Vážený pan Petr Gabriel, K Ráji čp. 320, 550 01 Broumov
7. Vážený pan Jiří Minář, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov
8. Vážená paní Anna Minářová, Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov

mailto:andrej.shbat@mkcr.cz


Stejnopis obdrží:
1. !>řárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
2. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích
3. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kultury a památkové péče
4. Městský úřad Broumov, odbor výstavby, památková péče
5. vlastní

2



Ministerstvo kultury České republiky
Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111

fax: 224 318 155
118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mail: andrej.shbat@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci- ^  1  V  Praze dne 6 - 6 - 2007
.............. Č.j.: 10942/2005

za správnost: .........

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
prohlášení dvorního objektu, ul. Protifašistických bojovníků čp. 210 na pozemku st.p. č. 63/2, 
obec Broumov, k.ú. Broumov, okres Náchod, Královéhradecký kraj, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění jsou vlastníci věci: 1/Josef Macho, bytem 
Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 29. 3. 1934, 2/Jindřiška Machová, 
bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 12. 1. 1934, 3/Jiří Minář, 
bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 20. 10. 1943, 4/Anna 
Minářová, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 11. 12. 1946, 
5/Petr Gabriel, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 17. 3. 1950, 
6/Jitka Gabrielová, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 7. 10. 
1955, 7/Lukáš Lehotský, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 
10. 3. 1981, 8/Jiří Lehotský, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, 
nar. 18. 11. 1955 a 9/Vlasta Lehotská, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 
Broumov, nar. 4.1.1960, podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění n e p r o h l a š u j e  dvorní objekt, ul. Protifašistických 
bojovníků čp. 210 na pozemku st.p. č. 63/2, obec Broumov, k.ú. Broumov, okres Náchod, 
Královéhradecký kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Charakteristika, popis:

Zadní trojosá patrová budova s vysokým polopatrem při ul. Nad Alejkou -  
pokračování Máchovy ulice je pozdně klasicistního vzhledu s dochovanými klenbami 
v přízemí a v patře a sešlou původní fasádou. Členění fasády do dvora je tříosé lehce 
asymetrické se vstupem vlevo, střední okénko v pateru uprostřed zazděné vpravo 
v pískovcovém rámečku. V I. patře obdélná okna na výšku s pískovcovou parapetní

mailto:andrej.shbat@mkcr.cz


římsičkou, dvě okna vpravo jsou opatřena mříží. Druhé patro (vysoké polopatro) má dvě okna 
vpravo a balkónové dveře (balkon zanikl) vlevo opatřené segmentovým překladem. Fasáda je 
členěna hladkým lizénovým rámem a okenními rámečky. Základní plochy jsou tvořeny 
stříkanou hrubou fasádou značně narušenou. Boční stěna je hladká bez členění s jedním 
obdélným okénkem pod vrcholem střechy v kamenném rámečku. Zadní průčelí do ulice Nad 
Alejkou je též tříosé, v přízemí obdélná brána vlevo uprostřed nízké obdélné okénko a vpravo 
vchod obojí opatřeno pískovcovým ostěním. První patro a zvýšené horní polopatro jsou 
symetrická, trojosá, v prvním jsou obdélná okna opatřena úzkými pískovcovými rámečky a 
parapetní římsičkou ve zvýšeném polopatře jsou završena segmentovým záklenkem a 
omítkovým rámečkem. 1. patro a horní polopatro jsou odděleny bohatě profilovanou 
pískovcovou římsičkou, značně narušenou. Sokl je vyzděn z hrubě opracovaných kvádrů. 
Střecha je tvořena velmi nízkým sedlem.

Interiér v přízemí a v 1. patře je zastropen plackami do segmentově stlačených pásů, 
schodiště je z pískovcových, profilovaných stupňů od vstupu ze dvora se stáčí o 90°.

Podnět na prohlášení dvorního objektu, ul. Protifašistických bojovníků čp. 210 na 
pozemku st.p. č. 63/2, obec Broumov, k.ú. Broumov, okres Náchod, Královéhradecký kraj, za 
kulturní památku zaslal Ministerstvu kultury Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v Pardubicích se souhlasem vlastníků věci. Ministerstvo kultury zahájilo ve věci 
správní řízení.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byli o podání návrhu písemně vyrozuměni vlastníci věci navržené 
na prohlášení za kulturní památku, zastoupené na základě plné moci ze dne 16. 1. 2003, paní 
Vlastou Lehotskou, bytem Protifašistických bojovníků čp. 210, 550 01 Broumov, nar. 4. 1. 
1960 a dopisem, který převzala dne 14. 5. 2007, jim bylo v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších změn, umožněno, aby se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřili k podkladům, které Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo. 
Vlastníci tak ve stanovené lhůtě neučinili.

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 30. 11. 2006 
pod značkou 25179/RR/2006 vyjádřilo oddělení kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, který nedoporučil prohlášení věci za kulturní památku 
s odůvodněním, že se jedná o „ ... architektonicky i umělecky nevýznamnou stavbu. Její 
stavebně technický stav není dobrý, památkově historické hodnoty zde nebyly shledány 
v takové míře, aby opravňovaly zápis tohoto objektu do ÚSKP ČR. Umístění tohoto objektu 
v rámci MPZ Broumov je  dle našeho názoru z hlediska jeho hmotové ochrany zcela 
dostačující.1'''

Dále se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 15. 12. 2006 pod č. j.: 
MUBR 7781/2006/OVÚP/HB vyjádřil odbor výstavby, památková péče Městského úřadu 
Broumov. Vyslovil souhlas s prohlášením výše zmíněného objektu za kulturní památku 
s odůvodněním, že „ ... Zadní hospodářská budova je v neutěšeném stavu, ale jsou zde 
zachovány původní segmenty.“

Na základě výše uvedených důkazů dospělo Ministerstvo kultury k tomuto závěru: I 
přes to, že jsou u této budovy zachovány původní segmenty, její technický stav a ani její 
hodnoty architektonické a umělecké nejsou dostačující k prohlášení věci za kulturní památku.

2



V prostředí MPZ Broumov není tato budova ničím výjimečná a plně se tedy Ministerstvo 
kultury připojuje kvýše zmíněnému vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Městská památková rezervace Broumov je dle našeho názoru naprosto dostačující ochranou 
této budovy. Ministerstvo kultury po předložení veškerých důkazů a fotodokumentace 
neshledalo dostačující důvody k prohlášení výše zmíněné věci za kulturní památku dle § 2 
odst. 1 písm. a) či b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v 
provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

A-
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury '';'';'>..

3


